BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
____________________

Số:                /BVHTTDL-DSVH

V/v xin ý kiến góp ý dự án

Luật Di sản văn hóa (sửa đổi)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  _________________________________________________

             Hà Nội, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi: ……………………………………………………………………

                  ……………………………………………………………………

Thực hiện Nghị quyết số 89/2023/QH15 ngày 02 tháng 6 năm 2023 của

Quốc hội về Chương trình xây dựng luật, pháp lệnh năm 2024, điều chỉnh

Chương trình xây dựng luật, pháp lệnh năm 2023; Quyết định số 805/QĐ-TTg

ngày 06 tháng 7 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về phân công cơ quan chủ

trì soạn thảo, thời hạn trình các dự án luật được điều chỉnh trong Chương trình

xây dựng luật, pháp lệnh năm 2023 và các dự án luật thuộc Chương trình xây

dựng luật, pháp lệnh năm 2024, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã chủ trì,

phối hợp với các Bộ, ngành có liên quan triển khai nhiệm vụ xây dựng dự án

Luật Di sản văn hóa (sửa đổi).

Theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị

định hướng dẫn thi hành, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị

Quý cơ quan trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ liên quan có ý kiến góp ý đối với

dự án Luật Di sản văn hóa (sửa đổi).

(Gửi kèm theo Công văn này dự thảo Tờ trình và dự thảo Luật Di sản văn

hóa (sửa đổi)).

Văn bản góp ý xin gửi về Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua Cục Di

sản văn hóa, số 32 Hào Nam, Đống Đa, Hà Nội trước ngày 15 tháng 11 năm

2023; đồng thời gửi bản mềm về thư điện tử: dsvh@bvhttdl.gov.vn) để tổng hợp

theo quy định.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng cảm ơn sự phối hợp của

Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng Bộ VHTTDL;

- Lưu: VT, DSVH, NKĐ (525).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

 Hoàng Đạo Cương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T19:07:13+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Lê Thị Thu Hiền<hienltt.vdt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T10:06:05+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Hoàng Đạo Cương<hoangdaocuong@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T11:04:40+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T11:04:43+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T11:04:47+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T11:06:23+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!